СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ЮЖНОЕ МЕДВЕДКОВО

РЕШЕНИЕ

16.06.2022 № 06/9-СД

О согласовании направления экономии средств

стимулирования управы района Южное Медведково

города Москвы на реализацию мероприятий в 2022 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы

от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города

Москвы» и обращениями управы района Южное Медведково от 15 июня

2022 года № 1-19-970/22 (вход. № 58-СД/22 от 15.06.2022г.), № 1-19-972/22

(вход. № 59-СД/22 от 15.06.2022г.), № 1-19-975/22 (вход. № 60-СД/22

от 15.06.2022г.), Совет депутатов муниципального округа Южное Медведково

решил:

1.  Согласовать направление экономии средств стимулирования управы

района Южное Медведково города Москвы на общую сумму

2 036 021,51 руб. на реализацию мероприятий:

1.1. По созданию условий для доступа маломобильных групп населения

к объектам городской среды и беспрепятственного передвижения этих групп

населения на сумму 207 582,30 руб. (в том числе за счет экономии средств 2021

года в сумме 24 450,00 руб., за счет экономии средств 2022 года в сумме

183 132,30 руб.):

- восстановление работоспособности подъемной платформы для

инвалидов по адресу: ул. Молодцова, дом 23, корп.2, подъезд 2 на сумму

69 546,19 руб.;

- восстановление работоспособности подъемной платформы для

инвалидов по адресу: Ясный проезд, дом 14, подъезд 2 на сумму 91 536,11 руб.;

- закупка откидных пандусов в количестве 3 шт. на сумму 46 500,00 руб.

1.2. По обустройству улиц района Южное Медведково за счет экономии

средств 2021 года на общую сумму 387 203,41 руб. (приложение 1 к решению).

1.3. По содержанию дворовых территорий района Южное Медведково

за счет экономии средств 2022 года на сумму 1 441 235,80 руб. (приложение 2

к решению).

2

 2.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Южное Медведково www.yug-medvedkovo.ru.

3.  Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-

Восточного административного округа города Москвы и управу района Южное

Медведково города Москвы.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Южное Медведково Иванова О.А.

Глава муниципального округа

Южное Медведково        О.А. Иванов

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Южное Медведково

от 16 июня 2022 года № 06/9-СД

Мероприятия по обустройству улиц района Южное Медведково

за счет экономии средств стимулирования управы района Южное Медведково города Москвы 2021 года

№

п/п
Адрес объекта Конкретные мероприятия Виды работ

Сумма

(руб.)

1. Мероприятия по обустройству улиц района Южное Медведково города Москвы

1.1. Ясный пр., д. 26, к. 3 Обустройство

парковочных карманов

Обустройство парковочных

карманов (СМР)

192 358,02

1.2. ул. Заповедная

(пр. Дежнёва, вл. 5)

Обустройство

парковочных карманов

Обустройство парковочных

карманов (СМР)

194 845,39

Всего: 387 203,41 руб.

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Южное Медведково

от 16 июня 2022 года № 06/9-СД

Мероприятия по содержанию дворовых территорий района Южное Медведково

за счет экономии средств стимулирования управы района Южное Медведково города Москвы 2022 года

Закупка средств малой механизации

Наименование товара Кол-во,

шт.

Общая цена,

руб.

Бензиновый измельчитель PATRIOT PT SB200 E 732107080 1 189 716, 67

Измельчитель пней SABLE SG450H/23 1 644 041, 67

Бензопила Husqvarna T435 4 199 960, 00

Бензопила Husqvarna 365H 4 399 960, 00

ТОРНАДО ручной культиватор/корнеудалитель с грипсами в комплекте 4 7 557, 47

ИТОГО:  1 441 235,80